平成 21 年 4 月 21 日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘

コ ー ド 番 号 1861

上 場 取 引 所 東証

第１部

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 2 月 13 日に公表した平成 21 年 3 月期の通期業績予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 287,000 4,000 1,800 △4,000

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 283,200 4,200 2,200 △5,900

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △3,800 200 400 △1,900

増 減 率 （％） △1.3 5.0 22.2 －

前期実績（平成 20 年 3 月期） 295,357 5,122 3,977 3,241

２．平成 21 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 229,000 2,500 500 △4,700

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 226,700 2,400 1,500 △6,100

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △2,300 △100 1,000 △1,400

増 減 率 （％） △1.0 △4.0 200.0 －

前期実績（平成 20 年 3 月期） 228,528 3,375 2,297 868

３．修正の理由

採算性の向上、為替差損の減少等により営業利益、経常利益は前回予想を上回りますが、当期純損

益につきましては、先行き不透明な現在の経済環境を踏まえ、保守的に貸倒引当金の追加計上（連結

18 億円・個別 16 億円）等を行うため、前回予想に比べ損失額が増加する見込みとなりました。なお、

個別業績の経常利益の増加は、連結子会社からの配当によるものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により記載されたものとは大きく異なる可能性があります。

以 上
＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606